Dan w Wiedniu d. 2 września 1560 r.

rum apostolico apud nos nuncio totique Poloniae optime constare semper in illis monasteriis Colonienses abbates simul et monachos fuisse quare si quisquam, in antiqua possessione sit conservandus neminem iustius quam ipsos Colonienses ea monasteria obtenturum, qui illa ultra annos quadringentos possederint rexerint opibusque e patria Colonia eo convectorum auxerint et locupletarint. Praeter hoc existimant ipsis non auditis non potuisse ullum contra ipsos decretum fieri sicuti nec quicquam per bonae memoriae dictum Ser^{us} V. parentem contra ipsos statutum esse vel ipsiusmet Ser^{us} V. assertionem appareat quandoquidem Ser^{tas} eius monasterio Landensi confirmaverit privilegia ipsius aliquot annis post promulgatum decretum illud quo cautum esse dicitur ne quisquam nisi Polonus nobilis ad praelaturas ecclesiasticas admitteretur. Eam etenim confirmationem fuisse supervacaneam futuram si Colonienses a gubernatione illius monasterii excludendi erant quamobrem vel hinc patere sensisse Ser^{num} regem Sigismundum generalem constitutionem ad monasteria ista specialiter privilegiata ut ibi exteri tantum reciperent (sic) extendi non debere Ser^{tem} que eius satis indicasse quod sibi non licere poterit id nec regni sui nobilibus nec posteris suis permitti. Exemplum autem illius confirmationis cum haud dubie extet in cancellaria Ser^{us} V. ubi existunt et quae aliae plurimae similes confirmationes et privilegia Ser^{tem} V. plenam de iure Coloniensium informationem inde capere posse quae si Coloniensibus nolit alia beneficia conferre quam quae illis a Ser^{us} V. antecessoribus data sunt gratiae tamen loco futurum si Ser^{tas} V. non permittat illis per vim aut iniuriam adimi, quod illis Ser^{mi} praedecessores eius benigne concesserunt. Cum ergo Ser^{tas} V. ex supradictis literis nostris manifeste cognoverit nos pro ratione muneris nostri caesarei non posse dictos consules et senatum Coloniensem uti nostros et sacri imperii fidelissimos optimosque subditos in re honesta et aequa favore et auxilio nostro destituere volumus pes hasce literas Ser^{tem} V. iterum paterne ac benivole admonere cohortari et requirere ut Ser^{tas} V. ea omnia, quae suggerentibus illis de antiquissimo iure illorum in praefatis monasteriis cum in his literis nostris commemoravimus, tum etiam superioribus mensibus ad Ser^{tem} V. perquam amanter scripsimus benivole velit considerare et vel aequitatis causa, vel nostri intuitu huiusmodi precibus dictae nostrae imperialis civitatis, quae est antiquissima Romani imperii colonia locum dare postposita quacunque sinistra malevolorum informatione ne forte Ser^{tas} V. eandem civitatem praeter culpam munificentia veterum Poloniae regum privare videatur sed potius liberalitatem praedecessorum suorum ipsis inconcusam conservando, eos simul et alios sacri Romani imperii ordines ac status ad mutua benivolentiae et amicitiae officia Ser^{ti} V. in omnem eventum praestanda promptos et alacres reddere studeat. Inprimis autem a Ser^{te} V. amantos et paterne postulamus, ne responsum, quod a Ser^{te} V. ad priores et hasce literas nostras expectamus diutius